
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici

Determinazione dirigenziale 263 del 12/05/2022

OGGETTO: OGGETTO: SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI
RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DEL
COMUNE DI VALENZA PER L’ANNO 2021. RETTIFICA GRADUATORIA
CATEGORIA D – II SETTORE

La Dirigente del II Settore: Dott.ssa Lorenza Monocchio

Visto il decreto sindacale n. 29 del 01/12/2021 all’oggetto: “Conferimento incarico di dirigente del II

Settore “Finanze, Tributi, Personale, Demografici e Servizio autonomo di Polizia Locale” e attribuzione

delle relative funzioni dirigenziali. Individuazione del Datore di Lavoro”;

VISTO l’art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 del comparto Funzioni Locali che disciplina l’istituto della
progressione economica all’interno della categoria.

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 18/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:

“Contrattazione collettiva integrativa del personale non dirigente del Comune di Valenza per l’anno
2021 – linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica” ;

- la determinazione della Dirigente del Personale n. 271 del 21/05/2021 ad oggetto:”Costituzione fondo

per la contrattazione integrativa del personale non dirigente del Comune di Valenza – anno 2021”;



- propria determinazione n. 487 del 13/09/2021 ad oggetto:”Costituzione fondo per la contrattazione

integrativa del personale non dirigente del Comune di Valenza – anno 2021 - integrazione”;
- la determinazione della Dirigente al personale n. 658 del 16/11/2021 ad oggetto:”Costituzione fondo

per la contrattazione integrativa del personale non dirigente del Comune di Valenza – anno 2021 -
integrazione”;

- il Contratto normativo 2020/2022 del personale dipendente del Comune di Valenza sottoscritto in data

27/11/2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 28/12/2021 con la quale la delegazione trattante di

parte pubblica è stata autorizzata a sottoscrivere il contratto decentrato per l’anno 2021;
- propria determinazione n. 104 del 28/02/2022 ad oggetto: “Selezione per le progressioni economiche

orizzontali riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Valenza per l’anno
2021 – Approvazione schema d’avviso”;

- la determinazione n. 193 del 01/04/2022 del Funzionario incaricato di P.O. del II Settore Dott. Marco

Ilijasic ad oggetto: “ Selezione per le progressioni economiche orizzontali riservata al personale
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Valenza per l’anno 2021. Approvazione graduatoria
e liquidazione competenze dipendenti”;

Considerato che a seguito di revisione della graduatoria predisposta si è preso atto che per mero errore
materiale, di cui è stata data ampia spiegazione ai dipendenti interessati, è necessario modificare la
graduatoria della categoria D del II Settore come risulta nell’allegato a) al presente provvedimento di cui è
parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’approvazione della precitata graduatoria allegata sotto la lettera
a) alla presente determinazione;

RITENUTO altresì di inquadrare con decorrenza 01/01/2021 il dipendente Dott. Lorenzo Ferraris in
categoria D5 e di liquidare le competenze arretrate spettanti al dipendente;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31/03/2021, immediatamente eseguibile,

all'oggetto "Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (Dup)  2021-2023 -
Approvazione";

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31/03/2021 all'oggetto "Bilancio di Previsione
Finanziario 2021/2023 - Approvazione";

- il Decreto Legge del Ministero dell'Interno del 24-12-2021, che ha differito il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 degli Enti locali al 31-03-2022";

- l'art. 163 del D.Lgs n. 267/00 Esercizio provvisorio e gestione provvisoria;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- il D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010 ;
- l’art. 1, comma 557-quater , della legge n. 296/2006;
- il vigente Statuto Comunale e , in particolare l’art. 73 “ I Dirigenti ”, comma 3;



- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento degli
uffici e dei servizi, in particolare l’art. 16 “ I dirigenti “, comma 1, lett. f);

- i vigenti CCNL di comparto;
- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto:”Sistema dei controlli interni,

nuovo inquadramento metodologico” come modificata da successiva Direttiva del Segretario
Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016;

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “ Esercizio controllo e
risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”;

D E T E R M I N A

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di approvare la rettifica alla graduatoria di merito per la sola categoria D del II Settore per

l’assegnazione delle progressioni economiche orizzontali per l’anno 2021. La suddetta graduatoria è
allegata sub lettera a) al presente provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale;

3. Di inquadrare con decorrenza 01/01/2021 il dipendente Dott. Lorenzo Ferraris in categoria D5 e di
liquidare le competenze arretrate spettanti al dipendente sull’apposito capitolo di spesa di
personale che presenta la necessaria disponibilità;

4. Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Funzionario del presente
provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

5. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione
di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti
amministrativi”;

Il Dirigente

Dott.ssa Lorenza Monocchio
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 12/05/2022

Responsabile Finanze, Tributi, Personale, Demografici
 

f.to Dott.ssa Lorenza Monocchio


